
INFORMACE PRO STUDUJÍCÍ, KTEŘÍ NASTOUPILI KE STUDIU 
V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 – JEDNOOBOROVÉ 

STUDIUM 

 

Vážení studující, 

ECON MUNI získala v březnu 2024 od Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity reakreditace pro 
bakalářské programy v prezenční formě studia. S reakreditacemi se pro akademický rok 2024/2025 pro 
některé z vás pojí hned několik změn, které bychom vám rádi přiblížili níže. 

Studujícím, kteří nastoupili ke studiu v akademickém roce 2023/2024, bude na konci května 2024 
Studijním oddělením přiřazena nová kontrolní šablona, která reflektuje, jak již odstudované předměty, 
tak zároveň předměty nového reakreditovaného studijního plánu. Studující jsou povinni splnit všechny 
povinné předměty, dále povinně volitelné předměty dle podmínky dané studijním plánem a do celkového 
počtu 180 kreditů si volí předměty v rámci volně volitelných předmětů. 

Předměty si studující registrují/zapisují podle registrační šablony, která je vytvořena v IS MU – Student – 
Začátek semestru – Registrace a zápis předmětů. Pro registraci předmětů si pod svým programem 
vybírají registrační šablonu Registrační šablona nástup 2023/2024. 
 
1/ Předměty CORE – celouniverzitní základ 

Pro studující, kteří nastoupili ke studiu v akademickém roce 2023/2024, není povinnost absolvovat 
předměty celouniverzitního základu, tzv. CORE předměty. 

2/ Matematicko-statistický blok 

V rámci matematicko-statistického bloku si studující volí předměty: 

- předmět BPM_MATE Matematika v semestru jaro 2024  
- předmět BPM_STAE Statistika pro ekonomy v semestru podzim 2024 

Přehlednější schéma matematicko-statistického bloku naleznete zde 
https://is.muni.cz/do/econ/soubory/studium/katalog/Matematika_statistika_zaklad_diagram_pro_dostu
dovani_FINAL.pdf 

3/ Blok závěrečný projekt 

Předměty spjaté se Závěrečným projektem si studující zapisují až ve svém 5. semestru, nejdříve však 
v semestru: 

- podzim 2025 – Teze závěrečného projektu  
- jaro 2026 – Závěrečný projekt 

V případě jakýchkoli pochybností, nesrovnalostí nebo nestandardního průběhu studia kontaktujte bez 
zbytečného odkladu katedrového programového poradce 
https://www.econ.muni.cz/studenti/poradenstvi-pro-studenty nebo Studijní oddělení fakulty. 

https://is.muni.cz/do/econ/soubory/studium/katalog/Matematika_statistika_zaklad_diagram_pro_dostudovani_FINAL.pdf
https://is.muni.cz/do/econ/soubory/studium/katalog/Matematika_statistika_zaklad_diagram_pro_dostudovani_FINAL.pdf
https://www.econ.muni.cz/studenti/poradenstvi-pro-studenty


 


